
GASTRO BALANCE ACID 
Nahrungsergänzungsmittel mit Phyto-Komplex aus Curcuma-, Mumijo-, Enzian- und Kamille in Kombination mit 
Magnesium, Vitamin B2, Biotin und Zink. 
Vitamin B2 & Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute / auch der Magenschleimhaut bei. 
Zink trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei. 
 
Inhalt: 30 Kapseln / Gewicht 27,4 g, Inhalt: 120 Kapseln / Gewicht 109,7 g       
 
Nährwertangaben: 

 pro  
Tagesportion 
(2 Kapseln) 

NRV* pro 100 g 

Curcuma 300 mg ** 32,7 g 

Magnesium 200 mg 53 % 21,8 g 

Mumijo 200 mg ** 21,8 g 

Kamillen-Extrakt 60 mg ** 6,5 g 

Enzianpulver 40 mg ** 4,3 g 

Zink 1,5 mg 15 % 0,16 g 

Vitamin B2 1,4 mg 100 % 0,15 g 

Biotin 7,5 µg 15 %  0,0005 mg 

    

Energie  13 kj 
3 kcal 

 2097 kj 
484 kcal 

Kohlenhydrate  
- davon Zucker 

0,01 g 
0,01 g 

 0,1 g 
0,1 g 

Fett  
- davon gesättigte Fettsäuren 

0,03 g 
0,01 g 

 2,4 g 
0,1 g 

Eiweiß  0,12 g  19,4 g 

Salz  0,002 g  0,02 g 

 
* NRV = Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
 ** noch keine Empfehlung vorhanden 
 
Zutaten: 
Meriva-Curcuma, Magnesium-Carbonat, Mumijo-Pulver, Hydroxyprophylmethylcellulose (Kapselhülle vegan) Trennmittel: 
Magnesiumstearat, Riboflavin, Zinkcitrat, Biotin, Kamillen-Extrakt, Enzianpulver. 
 
Verzehrempfehlung: 
Soweit nicht anders empfohlen nehmen Erwachsene morgens und abends jeweils eine GASTRO BALANCE ACID Kapsel 
mit ausreichend Flüssigkeit ein. 
 
Wichtige Hinweise: 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.  
 
Herstellerinformation:    
Green Offizin -  
Premium Apotheken Qualität 
Postfach 21 04 · 94011 Passau 


