## **GASTRO BALANCE ACID**

Nahrungsergänzungsmittel mit Phyto-Komplex aus Curcuma-, Mumijo-, Enzian- und Kamille in Kombination mit Magnesium, Vitamin B2, Biotin und Zink.

Vitamin B2 & Biotin tragen zur Erhaltung normaler Schleimhäute / auch der Magenschleimhaut bei. Zink trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei.

Inhalt: 30 Kapseln / Gewicht 27,4 g, Inhalt: 120 Kapseln / Gewicht 109,7 g

### Nährwertangaben:

Turi wertangasen:	pro	NRV*	pro 100 g
	Tagesportion		p
	(2 Kapseln)		
Curcuma	300 mg	**	32,7 g
Magnesium	200 mg	53 %	21,8 g
Mumijo	200 mg	**	21,8 g
Kamillen-Extrakt	60 mg	**	6,5 g
Enzianpulver	40 mg	**	4,3 g
Zink	1,5 mg	15 %	0,16 g
Vitamin B2	1,4 mg	100 %	0,15 g
Biotin	7,5 µg	15 %	0,0005 mg
Energie	13 kj 3 kcal		2097 kj 484 kcal
Kohlenhydrate	0,01 g		0,1 g
- davon Žucker	0,01 g		0,1 g
Fett	0,03 g		2,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,01 g		0,1 g
Eiweiß	0,12 g		19,4 g
Salz	0,002 g		0,02 g

<sup>\*</sup> NRV = Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

#### Zutaten:

Meriva-Curcuma, Magnesium-Carbonat, Mumijo-Pulver, Hydroxyprophylmethylcellulose (Kapselhülle vegan) Trennmittel: Magnesiumstearat, Riboflavin, Zinkcitrat, Biotin, Kamillen-Extrakt, Enzianpulver.

#### Verzehrempfehlung:

Soweit nicht anders empfohlen nehmen Erwachsene morgens und abends jeweils eine GASTRO BALANCE ACID Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit ein.

# Wichtige Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern.

Herstellerinformation:

Green Offizin -Premium Apotheken Qualität Postfach 21 04 · 94011 Passau

<sup>\*\*</sup> noch keine Empfehlung vorhanden